Sed impelleverat curvis celeres in Iuco Jovis: primus labore ergo est, videre contentiones & armis pugniantem, & ferre clangorem tubarum, & tolerare gemutum rota traxit, & audiisse slabulo crepitum frenorum: proterve magis ac magis letari blandis laudibus magistris, & amare sonum palpati colti. Audierat autem ista, ut primum depulsus est a late matris: & vice fraterno
 praebeat collum molibus loris adduc debilis, imo & tremens, nequam confidens astati. At cum quartus annus accesserit, tribus jam elapsis, statim incipiat describere gressu, & incedere passibus numerosis ac sonantibus: & infestat alterne commissuras crurum, ita ut videatur condus: deinde lascifat ventos cursu: & curvans per campos patentes, quasi foliis fratre, vix attingat pedibus superficiem avenae. Qualis est Aquilo, cum immixtis velenis septentrionalibus
 partibus, & cum dissipata procella, scintiat & nimbus adhuc fecos: tum segetes dñe, & agri
 spicis fluctuantes tremiscunt modo huius: & exanimis silvarum edunt brevem: & longi flues impellunt se ad littora. Aquilo autem ruit: final radens eis qui campos, & similes mare.
 Talis equus, vel sudabis, & emitte ore sumam sanginem, ad metas & magna spatis campi Olympici; vel metus iratibz collo tenero vehicula Belgica. Tunc denique permittit, ut magnum
 corpus eorum, qui jam dominis sunt, pinguisque dentia ferragine: nam si faginarentur, antequam
 domentur, eferent animam ferocem, & comprehensae resculpati pati flagella flexilia, & ob-
 temperare duris trevis.

N O T A E.

phenus fluvius, G. 1. 59. localis ludis Olympicis & Jovis templo insignia. Vide supra v. 20.
 183. Lituoque pati, (T. 1.) Litius, species incarva buccina: e cuius similitudine litius quoque dicitur augurium baculus, quo varias eccl. regiones designabant.
 196. Qualis Hyperboreus, (T. 1.) De Scythia, E. 2. 66. De Aquilone, tive Borea, yento septentrionali, E. 7. 51. De Hyperboreis, seu Riperis Moxcovis montibus, G. 1. 240. Dicuntur Hyperboraei, quia supra eos & ex iustare incipit Boreas. Differt Aquilo Scythie hyemes, id est, nubes in Scythia collectas meridiem versus propellit; et quae-

ardas, quia non solvit eas in pluviam, ut
 pote fuscus & confringens.
 202. Elei... campi spatis, (T. 1.) Stadiū Olympicū in Elide de quo G. 1. 39. & G. 3. 20. & modo v. 181.
 204. Belgia effusa, (T.) Elidum, vehicula genus, tam ad iter, quam ad bellum comparatum. Eo
 quippe ut solitos suis Britannos in bellis me-
 morat Caesar, de bello Gall. lib. 4. Quod & vici-
 nis quoque gentibus ut Belgis, qui Galliz par-
 tem tertiam occupabant, suisque in ufo colliguntur
 ex aliis auditoribus. De Ferragine, v. 176.
 206. Ante domendum, (T.) Vide infra v. 348.
 208. Lupatus, Lupatum, frenum alperrimus,